São Luís, quinta-feira, 20 de abril de 2023

GERAL 5
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 – CCL/PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.949/2022

OBJETO: Contratação de empresa para execução de reforma na sede da Secretaria de Turismo e
Desenvolvimento Econômico do Município de Barreirinhas (Casa do Turista).
DATA DA ABERTURA: 08/05/2023 às 09h00min. (horário local).
LOCAL DA ABERTURA: Auditório da Prefeitura Municipal de Barreirinhas.
Informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 17 de abril de 2023.
Áquilas Conceição Martins

Presidente da CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da sua Comissão
Permanente de Licitação - CPL, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas
alterações posteriores, torna público que fará realizar licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS, sob o Regime de Empreitada por preço Global, do tipo menor preço global, sob o regime
de Empreitada por preço Global, às 15h30min (quinze  horas e trinta minutos) do dia 10 de maio
de 2023 na sala da Comissão Permanente de licitações cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica especializada para a construção de uma creche Tipo 1, no bairro Vila Esperança no
município de Bom Jardim/MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais) feito
exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av. José Pedro
Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000, ou sistema do TCE/SINC
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) e demais informações no e-mail
prefeiturabomardimcpl@gmail.com, www.bomjardim.ma.gov.br.Bom Jardim/MA, 17 de abril
de 2023.Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPL.Portaria N° 17/2021.

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA – SINFRA

SECRETARIA ADJUNTA DE PROJETOS – SEAPROJ

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Atenciosamente,

ANTONIO MANOEL SILVANO NETO
Secretário Adjunto de Projeto

 A Secretaria de Estado da Infraestrutura – SINFRA/MA, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMA/MA, a Licença de Operação,
Processo: 23020004655/2023 E-processo: 20479/2023, relativa ao Projeto de Melhoramento e Pavi-
mentação da MA-320, trecho Santo Amaro do Maranhão / Primeira Cruz, com extensão de 38,00 km.

São Luís, 19 de abril de 2023.

Av. Jerônimo de Albuquerque, s/n, Ed. Clodomir Miller 3º andar – Calhau – CEP: 65.051-200
SINFRA

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO DE PROMOÇÃO E DEFESA DO CIDADÃO

E CONSUMIDOR DO ESTADO DO MARANHÃO
PROCON/MA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 - CSL/PROCON

São Luís, 18 de abril de 2023.

THIAGO COLVER DA SILVA
PREGOEIRO DA CSL - PROCON/MA

AVISO DE REMARCAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023 - CSL/PROCON. O PREGOEI-
RO DO PROCON/MA torna público que a licitação em epígrafe, objetivando contratação de empresa
especializada para prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, em apa-
relhos de ar condicionados, com fornecimento de peças, componentes e acessórios por outros novos
e originais do fabricante necessários à manutenção, fica REMARCADA para o dia 04 de maio de
2023, às 09h30min, através do uso de recursos de tecnologia da informação, no site www.compras.
ma.gov.br. O Pregoeiro informa, ainda, que o edital encontra-se disponível na página web www.
compras.ma.gov.br e https://www.procon.ma.gov.br.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2023 – CCL/PMB
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.457/2022

OBJETO: Registro de Preços para a futura contratação de empresa para prestação dos serviços
de locação de impressoras e copiadoras multifuncionais para atender as demandas do Município
de Barreirinhas.
DATA DA ABERTURA: 05/05/2023 às 09h30min, horário de Brasília.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal CMB – www.centralcomprasbhsma.com.br
Informações adicionais em www.barreirinhas.ma.gov.br e www.centralcomprasbhsma.com.br.

Barreirinhas (MA), 17 de abril de 2023.
Áquilas Conceição Martins

Pregoeira

D4Sign fe7a4df5-381f-41d9-a930-f4ffb5b9bdc0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de April de 2023, 19:19:56

c05 pdf
Código do documento fe7a4df5-381f-41d9-a930-f4ffb5b9bdc0

Assinaturas
EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109
Certificado Digital
maramaldothay@gmail.com
Assinou

Eventos do documento

19 Apr 2023, 19:14:14
Documento fe7a4df5-381f-41d9-a930-f4ffb5b9bdc0 criado por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-
b9c747f0418b). Email:priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2023-04-19T19:14:14-03:00

19 Apr 2023, 19:16:11
Assinaturas iniciadas por PEDRO BATISTA FREIRE (01604662-4bfc-4e7f-8e0c-b9c747f0418b). Email:
priscillamarques@oimparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2023-04-19T19:16:11-03:00

19 Apr 2023, 19:18:39
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EMPRESA PACOTILHA S.A.:06271258000109 Assinou
Email: maramaldothay@gmail.com. IP: 177.40.230.229 (177.40.230.229.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 49396).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla v5,OU=A1,CN=EMPRESA
PACOTILHA S.A.:06271258000109. - DATE_ATOM: 2023-04-19T19:18:39-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c153f99e5113ec64a7e50d6075e76c8d4692c51f75d45bd88daf223d6e3460aa
(SHA512):0a6357c99f7fea3fd0065bc3fb98047709c2b268abd809894ba82f2278cf08c7b9c2a90f835439c1e264c72c9195a6d4a8413897900ba28051ef3ed098d54056

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign